КРАСНОДАРСКИЙ КРАЙ
КУРГАНИНСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ РОДНИКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КУРГАНИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28 января 2016 года			№ 27			ст. Родниковская

О проведении первоначальной постановки на воинский учет
граждан 1999 года рождения в 2016 году

Во исполнение Федерального закона Российской Федерации                     от 28 марта 1998 года № 53-ФЗ «О воинской обязанности и военной службе», Постановления Правительства Российской Федерации от 27 ноября 2006 года № 719 «Об утверждении Положения о воинском учете», приказа Министра обороны Российской Федерации от 2 октября 2007 года № 400 «О мерах по реализации постановления Правительства Российской Федерации от 11 ноября 2006 года № 663» и в целях организованного проведения мероприятий по первоначальной постановке на воинский учет граждан 1999 года рождения,       а также граждан старших возрастов не состоящих, но обязанных состоять на воинском учете  п о с т а н о в л я ю:
1. Провести в январе - марте 2016 года первоначальную постановку на воинский учет граждан 1999 года рождения.
2. Работникам, осуществляющим воинский учёт граждан администрации Родниковского сельского поселения О.И. Лоскутовой и Н.В.Федяниной:
1) обеспечить представление в отдел военного комиссариата Краснодарского края по Курганинскому району именных списков на граждан 1999 года рождения и проведение их оповещения повестками;
2) совместно с руководителями предприятий и организаций всех форм собственности, расположенных на территории сельского поселения, организовать доставку граждан в отдел военного комиссариата Краснодарского края по Курганинскому району для прохождения медицинской комиссии и в центральную районную больницу для прохождения флюорографического, лабораторного, электрокардиологического исследований;
3) лично представлять юношей на медицинскую комиссию со всеми необходимыми документами;
4) совместно с руководителями предприятий, организаций всех форм собственности обеспечить своевременную доставку автотранспортом членов нештатной группы профотбора в отдел военного комиссариата Краснодарского края по Курганинскому району к месту проведения психологического обследования юношей;
5) контролировать явку граждан 1999 года рождения, не обучающихся в средних образовательных учреждениях района, на мероприятия по профессиональному отбору.
3. Рекомендовать участковому уполномоченному полиции отдела участковых уполномоченных полиции и по делам несовершеннолетних отдела министерства внутренних дел России по Курганинскому району в Краснодарском крае А.В. Шутенко оказывать содействие работникам, осуществляющим воинский учёт граждан администрации Родниковского сельского поселения в розыске граждан, уклоняющихся от постановки на воинский учет.
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Родниковского сельского поселения Е.А.Тарасова.
5. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Родниковского сельского поселения				 Б.В. Панков